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Czekolada z cynkiem może spowalniać
starzenie się

Cynk w połączeniu z kawą lub czekoladą może aktywować proces molekularny, który chroni
organizm przed stresem oksydacyjnym, a tym samym przed szybszym starzeniem się -
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przekonują niemieccy naukowcy na łamach pisma "Nature Chemistry".

 

Gdy cynk połączymy na przykład z czekoladą, kawą, herbatą czy winem, następuje aktywacja grup
hydrochinonowych występujących w polifenolach. Tworzy to naturalną ochronę przed ponadtlenkami,
które należą do wolnych rodników. Ponadtlenki wpływają szkodliwie na białka i lipidy, a także na
genom, przez co mogą przyspieszać proces starzenia się oraz przyczyniać się do rozwoju chorób,
m.in. raka i chorób neurodegeneracyjnych.

W pojedynkę hydrochinon nie jest w stanie rozłożyć ponadtlenków. Jeśli jednak połączymy go
z cynkiem, powstaje kompleks imitujący dysmutazę ponadtlenkową, enzym chroniący komórki przed
uszkodzeniami wynikającymi ze stresu oksydacyjnego - tłumaczą naukowcy.

- Być może cynk będzie w przyszłości dodawany do produktów naturalnie zawierających
hydrochinony, takich jak czekolada, kawa czy herbata. Dodanie alkoholu do tego tandemu
niwelowałoby jednak jego pozytywne działanie - komentuje autorka analizy dr Ivana
Ivanovi-Burmazovi z Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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